Recursos o rendimientos 
financieros no ejercidos, 
devengados o sin ser 
reintegrados a la TESOFE  

2024-A-17000-19-1290-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 130,250.42 pesos (ciento treinta mil doscientos cincuenta pesos 42/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por pagos de retenciones de obra efectuados con posterioridad al 31 de 
marzo de 2025, del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades

[...]

el contrato de la cuenta bancaria y pruebas de laboratorio de los contratos restantes, con lo 
que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-17000-19-1290-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 23,915,546.68 pesos (veintitrés millones novecientos quince mil quinientos 
cuarenta y seis pesos 68/100 M.N.), más los rendimientos generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por concepto de inconsistencias en la 
documentación soporte de las estimaciones, como que en los croquis presentados en las